
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   123  DEL   21/04/2015  
Num. Prop.  751 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE AQP GIUGNO/DICEMBRE 2014  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento

nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L.n. 24171990;

Richiamata:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: " Approvazione Bilancio di Previsione 2014/2016
e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016 ";
- vista la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG Provvisorio per anno 2015";

Richiamato:
- il   decreto   del   Ministero   dell'interno,   (G.U. 21 marzo n. 67)  con  il  quale  è  stato  differito  al 
31 maggio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 degli enti locali";
- l'art. 163, comma 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000che disciplinano la gestione provvisoria del bilancio
nonché l'esercizio provvisorio in corso di proroga temporale per l'approvazione del bilancio, stabilendo
che gli enti locali possono effettuare mensilmente, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel''ultimo bilancio deliberato ad esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
- gli indirizzi forniti dalla Corte dei Conti, Sez. riunite, nn., 23/2013/INPR e 18/2014/INPR per la
gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza per tenere sotto effettivo controllo
gli adempimenti della spesa;

Premesso che:
a seguito dell'attivazione nei vari esercizi passati di impianti idrici, elettrici, telefonici e di gas di città, sono
stati sottoscritti i vari contratti con le ditte concessionarie dei servizi, in conseguenza delle varie Delibere
e/o Determine Dirigenziali regolarmente assunte;

Richiamata:
la Determina Dirigenziale n. 40/R del 08/02/2013, con cui si provvedeva ad impegnare il presunto
fabbisogno occorrente per il pagamento dei canoni e consumi delle utenze ENEL ENERGIA S.p.A. per
la fornitura di energia elettrica - ENEL ENERGIA S.p.A. per la fornitura di gas - BEGHELLI -

Determina n. 670 del 27/04/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 1 di 9



TELECOM - T.I.M. - A.Q.P. - WIND TELECOMUNICAZIONI - SPESE POSTALI  ai vari
interventi di bilancio per l'anno 2014;

Richiamata:                                                                                                                                         
  altresì, la Determina Dirigenziale n. 17/R del 21/01/2014, di impegno di spesa per le diverse utenze per
l'anno 2014;                

Visto che: 
sono pervenute   le   fatture   di   ACQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A.,   relative   alle  utenze per canoni
e consumi,   conguagli   e   acconti   di   acqua  e fogna riferiti al periodo contabile da Giugno 2014 a
Dicembre 2014, per un totale complessivo di  €  46.803,85;  
                                                                                   
Ritenuto: 
di   dover     procedere     alla   liquidazione   della   spesa    complessiva   di    €  46.803,85 come da
determina dirigenziale  40/R/2013 e 17/R/2014;                                                                                  

Dato atto che:
sul presente atto non è necessario il codice C.I.G. ai fini della Legge 136/2010, ai sensi del punto 6.2
della determinazione AVCP n. 8/2010;

Che:
come   dettato   dal   punto   "S"   dell'allegato   "A"   della  Delibera  di G.M. n. 150 del 28/06/2013 di  
approvazione   del  P.E.G.,   le   fatture   saranno   inviate   all'Ufficio Tecnico demandando tutte le
procedure di controllo, di regolarità della fornitura e di stipula e/o recessi di contratti;
Stante    quanto     sopra,    fermo    restando    che    quanto   in    narrativa  deve  considerarsi  parte
integrante e sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta  per i profili di  propria
competenza,   la  regolarità  del   procedimento  amministrativo  svolto,  rinvia  per  
competenza al Dirigente.

               Il Responsabile del Procedimento
                                                                                            Dott.ssa Jessica Del Sorbo

IL DIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza del procedimento
svolto.

 Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il regolamento di contabilità  approvato con  deliberazione  di   Consiglio  Comunale   n. 3, in data 4
febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate.
1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria solta dal responsabile del procedimento;
2. di liquidare a favore dell'Acquedotto Pugliese S.p.A. la somma di € 46.803,85 relativa all'Allegato
prospetto delle fatture.
3. di dare atto che la somma complessiva di € 46.803,85 risulta impegnata nel modo seguente:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 2 di 9



· €  4.884,63   all'intervento   1010203   ( codice   siope   1317   capitolo 2014/180/40 denominato
"Ufficio e servizi generali: Acqua e fogna";

·  € 2.930,47   all'intervento   1040103   ( codice   siope   1317 capitolo 2014/1391/40 denominato
"Scuole materne Acquedotto");

· € 10.292,12   all'intervento   1040203   ( codice   siope  1317 capitolo 2014/1540/40 denominato
"Scuole elementari Acquedotto");

· € 2.240,60    all'intervento   1100503 ( codice   siope   1317   capitolo 2014/2540/40 denominato
"Cimiteri comunali relativi uffici illuminazione, acqua e fogna");

· € 17.065,77    all'intervento   1090403   ( codice   siope 1317 capitolo 2014/2620/0 denominato
"Spese canoni e consumi per la provvista di acqua e servizi pubblici");

· € 53,21  all'intervento 1090502 ( codice siope 1210 capitolo 2014/2861/40 denominato "Spese di
funzionamento dell'ufficio ARO 3/TA Acquisto di beni");

· € 1.088,32    all'intervento   1090403   ( codice   siope  1317 capitolo 2014/2961/40 denominato
"Diurni e bagni pubblici: Acquedotto");

· € 4.057,27    all'intervento   1090603   ( codice   siope  1210  capitolo 2014/3080/40 denominato
"Ville, parchi e giardini: utenze e canoni di acque ed energia elettrica");

· € 3.052,80     all'intervento   1060203   ( codice   siope  1317 capitolo 2014/3100/40 denominato
"Impianti sportivi illuminazione, acqua e fogna");

· € 44,91  all'intervento 1100403 ( codice siope 1317 capitolo 2014/3670/40 denominato "Centro
per l'impiego: acqua e fogna");

· € 365,94    all'intervento   1110203   ( codice   siope   1210  capitolo  2014/3980/40  denominato
"Mercato rionale: acquedotto");

· € 744,56    all'intervento   1110303 ( codice   siope   1317   capitolo   2014/4041/40  denominato
"Mattatoio: Acquedotto");

Massafra 20/04/2015
                         IL DIRIGENTE

                               Dott. Simone SIMEONE

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 3 di 9



Visto di Regolarità Contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 4 di 9



IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

3682015 1 2620 0 1 400,82€2015/

3692015 1 2620 0 1 1.025,21€2015/

3702015 1 2620 0 1 1.289,46€2015/

3712015 1 2620 0 1 10,75€2015/

3722015 1 2620 0 1 53,76€2015/

3732015 1 2620 0 1 151,30€2015/

3742015 1 2620 0 1 81,15€2015/

3752015 1 2620 0 1 45,04€2015/

3762015 1 2620 0 1 72,35€2015/

3772015 1 2620 0 1 7.863,83€2015/

3782015 1 2620 0 1 52,22€2015/

3792015 1 2620 0 1 86,92€2015/

3802015 1 2620 0 1 2.195,68€2015/

3812015 1 2620 0 1 262,57€2015/

3822015 1 2620 0 1 93,30€2015/

3832015 1 2620 0 1 7,27€2015/

3842015 1 2620 0 1 94,45€2015/

3852015 1 2620 0 1 7,27€2015/

3862015 1 2620 0 1 117,07€2015/

3872015 1 2620 0 1 275,55€2015/

3882015 1 2620 0 1 9,47€2015/

3892015 1 2620 0 1 7,27€2015/

3902015 1 2620 0 1 134,62€2015/

3912015 1 2620 0 1 67,61€2015/

3922015 1 2620 0 1 115,92€2015/

3932015 1 2620 0 1 1.859,68€2015/

3942015 1 2620 0 1 7,69€2015/

3952015 1 2620 0 1 242,98€2015/

3962015 1 2861 50 1 53,21€2015/

3972015 1 2961 40 1 9,64€2015/

3982015 1 2961 40 1 1.024,55€2015/

3992015 1 2961 40 1 54,13€2015/

751 20/04/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 5 di 9



4002015 1 3080 40 1 328,46€2015/

4012015 1 3080 40 1 50,43€2015/

4022015 1 3080 40 1 3.671,16€2015/

4032015 1 3100 40 1 2.390,60€2015/

4042015 1 3100 40 1 188,19€2015/

4052015 1 3100 40 1 474,01€2015/

4062015 1 3670 40 1 44,91€2015/

4082015 1 3980 40 1 365,94€2015/

4092015 1 4041 40 1 744,56€2015/

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 6 di 9



Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 736 1 275,55€ 387

2015 737 1 80,80€ 342

2015 738 1 27,61€ 341

2015 739 1 1.882,02€ 346

2015 740 1 194,23€ 347

2015 741 1 3.289,39€ 358

2015 742 1 57,18€ 351

2015 743 1 27,58€ 343

2015 744 1 7,30€ 344

2015 745 1 792,85€ 349

2015 746 1 22,94€ 359

2015 747 1 1.178,38€ 361

2015 748 1 2.923,20€ 360

2015 749 1 2.240,60€ 364

2015 750 1 275,15€ 353

2015 751 1 2.036,39€ 345

2015 752 1 180,80€ 366

2015 753 1 962,15€ 352

2015 754 1 235,27€ 367

2015 755 1 400,82€ 368

2015 756 1 1.025,21€ 369

2015 757 1 161,62€ 348

2015 758 1 1.289,46€ 370

2015 759 1 487,29€ 350

2015 760 1 1.599,36€ 362

2015 761 1 1.278,85€ 363

2015 762 1 8,96€ 365

2015 763 1 10,75€ 371

2015 764 1 53,76€ 372

2015 765 1 151,30€ 373

2015 766 1 81,15€ 374

2015 767 1 45,04€ 375

2015 768 1 72,35€ 376

2015 769 1 7.863,83€ 377

2015 770 1 52,22€ 378

2015 771 1 86,92€ 379

2015 772 1 2.195,68€ 380

2015 773 1 262,57€ 381

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 7 di 9



2015 774 1 93,30€ 382

2015 775 1 7,27€ 383

2015 776 1 94,45€ 384

2015 777 1 7,27€ 385

2015 778 1 117,07€ 386

2015 779 1 9,47€ 388

2015 780 1 7,27€ 389

2015 781 1 134,62€ 390

2015 782 1 67,61€ 391

2015 783 1 115,92€ 392

2015 784 1 1.859,68€ 393

2015 785 1 7,69€ 394

2015 786 1 242,98€ 395

2015 787 1 53,21€ 396

2015 788 1 9,64€ 397

2015 789 1 1.024,55€ 398

2015 790 1 54,13€ 399

2015 791 1 328,46€ 400

2015 792 1 50,43€ 401

2015 793 1 3.671,16€ 402

2015 794 1 2.390,60€ 403

2015 795 1 188,19€ 404

2015 796 1 474,01€ 405

2015 797 1 44,91€ 406

2015 798 1 365,94€ 408

2015 799 1 744,56€ 409

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

27/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 670 27/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 8 di 9



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FATTURE AQP GIUGNO/DICEMBRE 2014

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 28/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 670 del
27/04/2015.

28/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 670 del 27/04/2015 - Pagina 9 di 9


